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Jakelussa mainituille

 

MMM; asettamispäätös, ruuantuotannon strategia, ruoka-alan kasvuohjelma sekä
maatalouden tulos- ja arviointiryhmän loppuraportti

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut ohjausryhmän edistämään ja ohjaamaan suo-
malaisen ruuantuotannon strategian ja ruoka-alan kasvuohjelman toimenpiteiden sekä maatalou-
den tulos- ja kehitysnäkymien parlamentaarisen arviointiryhmän loppuraportissa tunnistettujen 
lainsäädäntöhankkeiden ja muiden poikkihallinnollista yhteistyötä edellyttävien toimien toteutusta.

Toimikausi:
30.10.2023 – 30.4.2027

Tausta ja tavoitteet:

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman Vahva ja välittävä Suomi mukaisesti laaditaan suoma-
laisen ruuantuotannon pitkän aikavälin strategia, joka määrittää ruuantuotannon tavoitetilan, sekä 
elintarvikevientiä lisäävä ruoka-alan kasvuohjelma.

Strategiassa ja kasvuohjelmassa hahmotellaan erilaisia tulevaisuuspolkuja, joilla ruokajärjestelmä 
parhaiten toteuttaa reilun, oikeudenmukaisen siirtymän yhä kestävämmäksi ja vastuullisemmaksi. 
Strategian ja kasvuohjelman toimeenpanolla edistetään puhtaan siirtymän tavoitetta, varmistetaan
maatalouden kannattavuutta, elintarvikesektorin kasvua ja työllisyyttä sekä lisätään korkean lisäar-
von tuotteita, joilla olisi myös vientipotentiaalia. Strategian ja kasvuohjelman laadintaa ja toimeen-
panoa ohjaa ohjausryhmä laajassa parlamentaarisessa ja sidosryhmäyhteistyössä ruokajärjestel-
män eri toimijoiden kanssa.

Strategiatyössä arvioidaan maatalouspolitiikan muutostarpeet sekä otetaan huomioon EU-tason st-
rategiat ja lainsäädäntöehdotukset, kuten kestävän ruokajärjestelmän lainsäädäntökehys sekä ar-
vioidaan EU:n mahdollisen ruokajärjestelmän lainsäädäntökehys sekä arvioidaan EU:n mahdollisen 
laajentumisen vaikutukset maatalouspolitiikan sisältöön. Laadinnassa hyödynnetään hallitusohjel-
man mukaisia valmiita selontekoja, ohjelmia, selvityksiä ja strategioita.

Kasvuohjelmalla tavoitellaan ruokajärjestelmän kestävyyttä, kannattavuutta ja kilpailukykyä. Ohjel-
malla tavoitellaan myös investointeja ja alan yritysten kasvua ja työpaikkojen lisäämistä. Tavoit-
teeksi tulee asettaa myös vientipotentiaalia omaavien korkean lisäarvon tuotteiden osuuden kas-
vattaminen, mikä on edellytys viennin arvon kasvattamiselle vähintään kaksinkertaiseksi 
nykyisestään. Ohjelman kautta tuetaan huoltovarmuutta, elintarvikemarkkinoiden toimivuutta ja 
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läpinäkyvyyttä kuluttajakäyttäytymisen muutokset huomioon ottaen, toimintaedellytysten turvaa-
mista mm. lainsäädännön keinoin, datatalouden mahdollisuuksien hyödyntämistä, ruokasektorin 
veto- ja pitovoiman kehittämistä, osaavien ammattilaisten saannin turvaamista sekä kestävän siir-
tymän edistämistä.

Maatalouden tulos-ja kehitysnäkymien parlamentaarisen arviointiryhmän toimenpide-ehdotuksen 
mukaisesti ohjausryhmä tarkastelee myös elintarvikemarkkinalakia sekä kilpailulakia elintarvikeket-
jun toimivuuden parantamiseksi ja alkutuotannon aseman vahvistamiseksi kunkin lain osa-alueella.

Strategia ja kasvuohjelma sekä maatalouden tulos-ja kehitysnäkymien parlamentaarisen arviointi-
ryhmän loppuraportissa edellyttämät lainsäädäntötoimet valmistellaan maa- ja metsätalousminis-
teriössä virkatyönä yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön, valtiovarainministeriön, ympäristömi-
nisteriön, sosiaali- ja terveysministeriön sekä ulkoministeriön kanssa.  Strategian ja kasvuohjelman 
tavoitteet konkretisoidaan valmistelun kuluessa ja nyt asetettavan ohjausryhmän ohjauksen mukai-
sesti.

Strategian ja ohjelman valmistelussa huomioidaan samaan aikaan valmistelussa oleva maaseutupo-
liittinen selonteko, joka luo pohjan maaseudun palveluille, infrastruktuurille ja yrittämiselle. Suo-
malaisen ruuantuotannon pitkän aikavälin strategiaa valmistellaan parlamentaarisessa yhteistyös-
sä. Valmistelusta informoidaan ja sisällöstä keskustellaan eduskunnan maa- ja metsätalousvalio-
kunnan kanssa.

Tehtävät:

Ohjausryhmän tehtävänä on edistää pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa mainittujen

1) suomalaisen ruuantuotannon pitkän aikavälin strategian,
2) ruoka-alan kasvuohjelman,
3) maatalouden tulos- ja kehitysnäkymien parlamentaarisen arviointiryhmän loppuraportissa tun-

nistettujen lainsäädäntöhankkeiden ja muiden poikkihallinnollista yhteystyötä edellyttävien toi-
mien toteutusta sekä

4) toimia ministeriöiden välisenä yhteistyöelimenä 1-3 kohdissa mainittujen asiakokonaisuuksien 
valmisteluun liittyvissä kysymyksissä.

Ohjausryhmä informoi ja keskustelee toiminnastaan ja ohjausehdotuksistaan Puhtaan energian, 
ympäristön ja huoltovarmuuden ministerityöryhmän kanssa.

Kokoonpano:

Puheenjohtaja:
Päivi Nerg, valtiosihteeri, maa- ja metsätalousministeriö

Varapuheenjohtaja:
Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö

Muut jäsenet:

Julia Lintunen, kaupallinen neuvos, ulkoministeriö
(Jyrki Nissilä, johtava asiantuntija)
Jyri Inha, lainsäädäntöneuvos, valtiovarainministeriö
(Taina Eckstein, budjettineuvos)
Jan Hjelt, osastopäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö
(Sampsa Nissinen, teollisuusneuvos)
Sirpa Sarlio, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö 
(Mikko Paunio, lääkintöneuvos)
Tarja Haaranen, ylijohtaja, ympäristöministeriö
(Johanna Helkimo, erityisasiantuntija)
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Pysyvät asiantuntijat:

Matti Puolimatka, ylijohtaja, Ruokavirasto
Anu Kaukovirta, johtaja, Luonnonvarakeskus
Jarno Sukanen, johtaja, Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Emilia Nordlund, tutkimusjohtaja, Teknologian tutkimuskeskus VTT
Mari Sandell, varadekaani,  Helsingin yliopisto
Johan Åberg, maatalousjohtaja, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK
Jonas Laxåback, toiminnanjohtaja, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f.
Jukka Ihanus, yhteiskuntasuhdejohtaja, Elintarviketeollisuusliitto ry
Kari Luoto, toimitusjohtaja, Päivittäistavarakauppa
Eeva Salminen, senior director, Business Finland

Sihteeri:
Elina Ovaskainen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö

  

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio

 

Vanhempi hallitussihteeri Jukka Mirvo

  
 Jakelu  Ohjausryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, muut jäsenet ja varajäsenet, pysyvät 

asiantuntijat, sihteeri
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